



百威國際控股有限公司

BESTWAY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：718)

截至二零零四年九月三十日止六個月
中期業績公佈

百威國際控股有限公司（「本公司」）董事會謹此宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同二零零三年同期之比較數字。有關未經審核業績未經本公司核數師審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合收益賬

(未經審核)

截至九月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年

附註 千港元 千港元

營業額	2	172,615	126,592
銷售成本		(164,373)	(121,724)
毛利		8,242	4,868
其他收入及收益		265	318
銷售及分銷成本		(2,095)	(1,893)
行政開支		(11,755)	(11,561)
經營業務虧損	3	(5,343)	(8,268)
豁免債務收益		—	15,915
財務成本	4	(4,597)	(4,407)
除稅前(虧損)／溢利		(9,940)	3,240
稅項	5	(105)	224
未計少數股東權益前 (虧損)／溢利		(10,045)	3,464
少數股東權益		150	44
股東應佔(虧損)／溢利		(9,895)	3,508
每股(虧損)／盈利			
— 基本	6	(0.344仙)	0.123仙
— 攤薄	7	不適用	0.115仙
每股中期股息		—	—

附註

1. 主要會計政策

未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」而編製。

編製財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零四年三月三十一日止年度經審核財務報表所採用者相同。

2. 分類資料

分類資料乃以兩種分類形式呈列；(i)按業務分類之主要分類申報形式；及(ii)按地區分類之次要申報形式。

(i) 業務分類

	(未經審核)							
	截至九月三十日止六個月							
	膠布		膠地板		企業及其他		綜合	
二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
分類收益：								
銷售予外部客戶	148,741	108,765	23,874	17,827	—	—	172,615	126,592
其他收益	—	—	75	21	188	292	263	313
總收益	<u>148,741</u>	<u>108,765</u>	<u>23,949</u>	<u>17,848</u>	<u>188</u>	<u>292</u>	<u>172,878</u>	<u>126,905</u>
分類業績	<u>4,314</u>	<u>(659)</u>	<u>(4,535)</u>	<u>(2,218)</u>	<u>(5,124)</u>	<u>(5,396)</u>	<u>(5,345)</u>	<u>(8,273)</u>
利息收入及未分配收益							2	5
豁免債務收益							—	15,915
財務成本							<u>(4,597)</u>	<u>(4,407)</u>

除稅前(虧損)/ 溢利	(9,940)	3,240
稅項	<u>(105)</u>	<u>224</u>
未計少數股東 權益前 (虧損)/溢利	(10,045)	3,464
少數股東權益	<u>150</u>	<u>44</u>
股東應佔日常 業務(虧損)/ 溢利淨額	<u>(9,895)</u>	<u>3,508</u>

(ii) 地區分類

本集團逾 90%之收益、業績及資產均來自中國之業務。

3. 經營業務虧損

本集團之經營業務虧損已扣除下列各項：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
已售存貨成本	164,373	121,724
折舊	<u>8,915</u>	<u>9,085</u>

4. 財務成本

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
銀行貸款、透支及其他貸款之利息：		
須於五年內悉數償還	3,271	2,767
銀行貸款之利息：		
須於五年後悉數償還	247	509
可換股債券之利息	986	986
融資租約之利息	93	145
	<u>4,597</u>	<u>4,407</u>

5. 稅項

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
過往年度(不足)／超額撥備	(105)	224
期內(稅項支出)／超額撥備	(105)	224

由於本集團於期內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

6. 每股基本盈利

每股基本(虧損)／盈利乃按期內股東應佔未經審核虧損淨額9,895,000港元(二零零三年：溢利3,508,000港元)及期內已發行普通股加權平均數2,878,740,983股(二零零三年：2,851,200,000股)計算。

7. 每股攤薄盈利

由於本年度未獲兌換之可換股債券對本年度每股基本虧損具有反攤薄影響，故並無計算截至二零零四年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損。

中期股息

董事已議決不會就截至二零零四年九月三十日止六個月派付中期股息。

管理層討論及分析

業績

期內，本集團錄得綜合營業額172,615,000港元（二零零三年：126,592,000港元），營業額較去年同期上升約36.4%。股東應佔虧損為9,895,000港元，而去年同期則錄得股東應佔溢利3,508,000港元。本集團於期內之每股基本虧損為0.344港仙，而去年同期之每股盈利為0.123港仙。

業務回顧

本集團持續經營其在中國生產膠布及膠地板之主要業務。

膠布

於回顧期內，本集團膠布之銷量約148,741,000港元，而去年同期六個月之銷量約為108,765,000港元，增幅約為36.7%。膠布銷量於本六個月回顧期間之平均邊際毛利大幅上升至7.15%，而去年同期則為4.2%。期內膠布之銷售額佔本集團之銷售總額86.1%（二零零三年：85.9%）。銷售膠布之平均邊際毛利有所上升，原因是加強控制生產成本及透過提升售價把成本轉嫁予客戶所致。

膠地板

膠地板之銷量上升33.9%至23,874,000港元，而去年同期則為17,827,000港元。由於業內競爭激烈，對邊際毛利構成重大壓力，導致出現邊際毛損10%，而去年同期則錄得邊際毛損6.17%。

展望

本集團將繼續致力開發新的膠布產品及拓展海外市場。本集團將投放更多資源加強高附加價值之膠布製造後期加工工序，如壓紋、印花及黏合工序。

本集團對短期營商環境持審慎態度，並確認其首要任務是要增強流動資金及股本基礎。因此，本集團將繼續致力物色新的營運資金來源，使本集團得以完成當前的業務計劃。

財務回顧

債權轉讓契約

董事會獲匯豐（根據二零零四年七月二十八日訂立之契約，其為參與銀行之協調人）通知，債權銀行及協調人與Wealthguard Investment Limited訂立了債權轉讓契約；據此，債權銀行同意向Wealthguard出售轉讓之權益及責任，包括有抵押定期貸款36,000,000港元及有抵押可換股債券90,415,000港元，但不包括現時欠負匯豐本金額為4,500,000港元之短期有抵押貸款，有關貸款將不會計息，並仍屬百威集團欠負及應付予匯豐之貸款，以及以抵押資產作為抵押，惟匯豐除可從變現抵押資產所得款項中取回欠款外，並不可向Wealthguard或百威集團任何成員公司追討償還短期有抵押貸款。

流動資金及其他財政資源

於二零零四年九月三十日，本集團之銀行貸款及其他借貸為199,680,000港元，較二零零四年三月三十一日之借貸198,252,000港元增加1,428,000港元。

在本集團於二零零四年九月三十日之借貸總額中：

- (i) 52,680,000港元按浮動利率計息，而147,000,000港元則按固定利率計息。
- (ii) 65.6%為港元，而26.9%則為人民幣及7.5%為美元。

於二零零四年九月三十日，本集團之資產虧絀及流動負債淨額分別約為32,642,000港元（二零零四年三月三十一日：36,041,000港元）及44,965,000港元（二零零四年三月三十一日：26,629,000港元）。

由於在二零零四年三月三十一日及二零零四年九月三十日均處於資本虧絀狀況，資產負債比率（本集團綜合借貸及應付融資租金對資產淨值之百分比）並無意義。

於二零零四年九月二十二日，本公司以0.024港元之價格，發行了560,000,000股新股份。所得款項淨額約為13,440,000港元，其中4,800,000港元已於二零零四年十月二十五日用作償還現有貸款之用，而餘款則以短期有息存款形式存放於銀行，留作集團未來投資之用。

於二零零四年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘合共18,476,000港元，當中3,440,000港元之銀行存款已就信託收據貸款及本集團獲授的其他短期貿易融資信貸額予以抵押。

本集團資產之押記

於二零零四年九月三十日，本集團之銀行貸款及其他借貸包括兩批可換股債券及應付融資租約總值201,651,000港元。

除截至二零零四年三月三十一日止年度財務報表附註22所披露當時之所有擔保及保證仍全面有效外，本集團資產亦以債券形式抵押，作為所有已重組債務之擔保。

外匯波動風險

本集團之貨幣資產及負債主要以港元、人民幣及美元為單位。基於港元與美元掛鈎，且港元與人民幣匯率波動偏低，因此本集團所面對之匯率風險有限。

或然負債

本集團之或然負債與截至二零零四年三月三十一日止年度之年報所披露者並無重大改變。

僱員

於二零零四年九月三十日，本集團約有430名負責管理、行政及生產工作之全職僱員。本集團根據現行業內慣例向僱員提供具競爭力之薪酬，並為大部份國內僱員提供免租住宿及膳食。本公司定期檢討酬金政策，旨在獎勵及提升僱員之生產力及表現。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

本公司及其附屬公司於截至二零零四年九月三十日止六個月期內概無購買、出售或贖回任何本公司股份。

審核委員會

本公司於一九九九年四月一日成立審核委員會（「委員會」）。本集團截至二零零四年九月三十日止六個月之財務報表已由委員會審核。委員會之成員包括獨立非執行董事洪顯一先生、黃乃平先生及歐國義先生。委員會之主要職務包括審核及監察本集團之財務申報程序及內部監控系統。於二零零四年九月三十日，歐國義先生獲委任為本公司之獨立非執行董事及審核委員會成員。

最佳應用守則

本公司董事概無發現有任何資料足以合理地顯示本公司於回顧會計期內並無遵守聯交所上市規則附錄14所載之最佳應用守則（「守則」），惟本公司之獨立非執行董事洪顯一先生及黃乃平先生並無根據守則第7段之規定按固定任期獲委任，而須根據本公司細則輪值告退。

在聯交所網頁公佈中期業績

本公司將遵照上市規則附錄16第46(1)至46(6)各段之規定，於適當時候在聯交所網站公佈本集團截至二零零四年九月三十日止六個月之詳盡中期業績，提供一切所需資料。

代表董事會
百威國際控股有限公司
主席
唐貫健

香港，二零零四年十一月二十五日

於本公佈刊發日期，執行董事包括唐貫健先生（主席）、張炳林先生、楊鼎先生、唐偉倫先生及張明良先生；獨立非執行董事則包括洪顯一先生、黃乃平先生及歐國義先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」